РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2020                                х. Кринично-Лугский                                  № 106
	Об утверждении годового отчета о реализации

муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма» за 2020 год

В соответствии с Постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 08.11.2018 года № 116 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения» и постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от  26.12.2020 № 97 «О внесении изменений в постановление Администрации от 23.11.2018 № 138. «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» за 2020 год согласно приложению;

2. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания;

3.  Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет и на информационном бюллетене поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения                                    Е.Н. Стоянова

Распоряжение вносит:

Старший инспектор по культуре, молодежной работе
и социальным вопросам
Приложение

к распоряжению Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения

От 26.12.2020 № 106

Годовой отчет
о реализации  муниципальной программы Кринично-Лугского сельского

поселения «Развитие культуры и туризма» за 2020 год
Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»  утверждена постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 26.12.2020 № 97  (далее – Программа). На реализацию Программы на 2020 год предусмотрено 11 127,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 11 127,9 тыс. рублей или 100 %.  По состоянию на 01.01.2021 МУК «ЦКС К-ЛСП» заключены муниципальные контракты на сумму 6315,9  тыс. рублей.
Программа включает в себя 2 подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие культуры»;
Подпрограмма 2 – «Туризм».

Распоряжением  Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 27.12.2020 № 96  утвержден план реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2021 год (далее – план реализации).
          На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие культуры» (далее – Подпрограмма 1) на 2020 год предусмотрено 11 127,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 11 127,9 тыс. рублей, или 100%.  По состоянию на 01.01.2021 заключены муниципальные контракты на сумму 6315,9 тыс. рублей.
 В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы, установлено, что в целом мероприятия исполняются в срок и в полном объеме. Однако не представляется возможным исполнить контрольное событие «сохранение мест размещения в номерном фонде», в связи с отсутствием на территории поселения номерных фондов размещения.

Приложение

к распоряжению Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения

от 26.12.2020 № 106

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма» за 2020 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
на 01.01.2021

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату на 01.01.2021

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры »

	1.1.
	 Основное  мероприятие 1.1.

 Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	Инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития

Ежемесячное перечисление бюджетных средств на содержание МУК «ЦКС К-ЛСП» Выполнение финансового обеспечения муниципального задания составило 100%
	01.01.2020
	31.12.2020
	11127,9
	11127,9
	6315,9

	1.2
	Контрольное событие программы 1.1.:  подготовка отчета о выполнении муниципального задания по итогам 2019годa
	МУК «ЦКС К-ЛСП»
	Отчет о выполнении муниципального задания по итогам 2019 года размещён на сайте www.bus.gov.ru
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X

	Подпрограмма 2 «Туризм»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 создание

благоприят​ных экономи​ческих усло​вий

для развития туризма
	Инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам
	рост туристских потоков внут​реннего и въезд​ного туризма на территорию поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	0
	0
	0

	2.1
	Контрольное   событие
программы    Выполнение целевого показателя «Сохранение мест размещения в номерном фонде»;

«Сохранение объектов культурного наследия, как объектов туристического показа».
	Инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам
	На территории поселения  отсутствуют номерные фонды размещения.

	X
	31.12.2020
	X
	X
	X

	Всего по Муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	11127,9
	11127,9

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
И.о. главы Администрации Кринично-Лугского сельского поселения                                                 Е.Н. Стоянова